



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Статья 1

Внести в закон области от 6 мая 1996 года № 77-ОЗ "О статусе административного центра Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 27 ноября 2000 года № 605-ОЗ, от 19 декабря 2004 года № 1151-ОЗ, от 19 декабря 2005 года № 1388-ОЗ, от 3 июля 2009 года № 2038-ОЗ, от 28 сентября 2009 года № 2067-ОЗ, от 28 октября 2010 года № 2386-ОЗ, от 22 ноября 2011 года № 2653-ОЗ, от 5 декабря 2012 года № 2906-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 3761-ОЗ, от 31 января 2018 года № 4299-ОЗ, от 13 января 2020 года № 4639-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5190-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 6:
 - а) в пункте 2 части 1 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в пункте 3 части 2 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- 2) в статье 7:
 - а) в наименовании слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в абзаце первом части 1 слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";
 - в) в абзаце первом части 2 слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";
- 3) в части 2 статьи 9 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- 4) в части 1 статьи 10:
 - а) в абзаце первом слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";
 - б) в абзаце втором слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- 5) в абзаце втором части 3 статьи 11 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 2

В части второй статьи 2 закона области от 5 декабря 1997 года № 216-ОЗ "О флаге Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 24 ноября 2000 года № 588-ОЗ, от 19 декабря 2004 года № 1135-ОЗ, от 24 марта 2005 года № 1243-ОЗ, от 2 апреля 2009 года № 1976-ОЗ, от 22 июля 2022 года № 5171-ОЗ) слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 3

В части 3 статьи 8 закона области от 4 июня 1999 года № 371-ОЗ "О вопросах административно-территориального устройства Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 20 октября 2000 года № 576-ОЗ, от 12 октября 2001 года № 711-ОЗ, от 23 марта 2004 года № 1002-ОЗ, от 19 декабря 2004 года № 1162-ОЗ, от 30 мая 2006 года № 1452-ОЗ, от 29 июня 2012 года № 2803-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 2916-ОЗ, от 8 октября 2015 года № 3740-ОЗ, от 30 января 2018 года № 4294-ОЗ, от 28 декабря 2020 года № 4838-ОЗ, от 7 марта 2023 года № 5317-ОЗ) слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган".

Статья 4

Внести в закон области от 27 января 2004 года № 993-ОЗ "О государственных информационных ресурсах и системах Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 20 декабря 2004 года № 1165-ОЗ, от 3 октября 2006 года № 1495-ОЗ, от 30 марта 2011 года № 2490-ОЗ, от 6 сентября 2011 года № 2591-ОЗ, от 29 июня 2016 года № 3988-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце первом части 2 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в части 4 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в пункте 1 части 1 статьи 5 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами".

Статья 5

Внести в закон области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений" (с изменениями, внесенными законами области от 26 апреля 2006 года № 1439-ОЗ, от 1 марта 2007 года № 1571-ОЗ, от 10 октября 2007 года № 1671-ОЗ, от 10 декабря 2007 года № 1706-ОЗ, от 28 апреля 2008 года № 1786-ОЗ, от 28 сентября 2009 года № 2068-ОЗ, от 5 июля 2010 года

№ 2337-ОЗ, от 26 ноября 2010 года № 2409-ОЗ, от 31 января 2011 года № 2454-ОЗ, от 28 апреля 2011 года № 2497-ОЗ, от 18 октября 2013 года № 3179-ОЗ, от 10 декабря 2014 года № 3527-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3568-ОЗ, от 3 мая 2018 года № 4329-ОЗ, от 6 декабря 2019 года № 4619-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5245-ОЗ, от 2 декабря 2022 года № 5272-ОЗ, от 13 октября 2023 года № 5437-ОЗ, от 22 декабря 2023 года № 5494-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 6 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 7 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) в пункте 9 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

г) в пункте 10 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в статье 5:

а) в наименовании слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзаце первом слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

3) в статье 7 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

4) в статье 8:

а) в части 1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в части 4 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

Статья 6

Внести в закон области от 7 мая 2007 года № 1593-ОЗ "О пожарной безопасности в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 24 марта 2008 года № 1770-ОЗ, от 20 октября 2008 года № 1876-ОЗ, от 28 сентября 2009 года № 2075-ОЗ, от 18 февраля 2010 года № 2221-ОЗ, от 30 марта 2010 года № 2247-ОЗ, от 28 октября 2011 года № 2619-ОЗ, от 4 июля 2013 года № 3099-ОЗ, от 25 декабря 2013 года № 3256-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3561-ОЗ, от 29 сентября 2015 года № 3726-ОЗ, от 26 февраля 2016 года № 3888-ОЗ, от 11 мая 2021 года № 4885-ОЗ, от 3 июня 2022 года № 5138-ОЗ, от 2 декабря 2022 года № 5269-ОЗ, от 11 октября 2024 года № 5698-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 5 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в статье 7:

- а) в наименовании слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";
- б) в абзаце первом слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган";
- в) в пункте 9¹ слова "и утверждает" исключить;
- 3) в статье 9:
 - а) в части 5 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";
 - б) в части 6 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";
- 4) в статье 14 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

Статья 7

Внести в закон области от 25 марта 2008 года № 1773-ОЗ "О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с изменениями, внесенными законами области от 20 октября 2008 года № 1874-ОЗ, от 23 сентября 2010 года № 2362-ОЗ, от 6 июля 2011 года № 2554-ОЗ, от 31 мая 2012 года № 2779-ОЗ, от 5 июля 2012 года № 2819-ОЗ, от 11 июня 2013 года № 3087-ОЗ, от 13 ноября 2013 года № 3202-ОЗ, от 25 декабря 2013 года № 3255-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3502-ОЗ, от 29 сентября 2015 года № 3729-ОЗ, от 26 февраля 2016 года № 3889-ОЗ, от 5 декабря 2018 года № 4452-ОЗ, от 8 июня 2020 года № 4718-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4947-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4992-ОЗ, от 11 марта 2022 года № 5081-ОЗ, от 7 октября 2022 года № 5179-ОЗ, от 7 марта 2023 года № 5318-ОЗ, от 11 октября 2024 года № 5715-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 5¹ статьи 5 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 2) в части 1 статьи 6:
 - а) в пункте 11 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в пункте 12 слова "органе исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительном органе";
 - в) в пункте 18⁷ слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 3) в части 1 статьи 9 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 4) в части 2 статьи 11 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Статья 8

В статье 5 закона области от 2 октября 2008 года № 1849-ОЗ "Об обязательном экземпляре документов в Вологодской области" слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган".

Статья 9

Внести в закон области от 30 марта 2010 года № 2242-ОЗ "О некоторых вопросах обеспечения доступа к информации о деятельности мировых судей Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 октября 2011 года № 2621-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3851-ОЗ, от 5 апреля 2016 года № 3905-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4010-ОЗ, от 11 января 2018 года № 4276-ОЗ, от 9 ноября 2020 года № 4799-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 4 части 2 статьи 1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в статье 2:

а) в части 1 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

б) в части 2 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган", слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

3) в статье 2¹ слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

4) в статье 2² слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

5) в статье 3:

а) в наименовании слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

Статья 10

Внести в закон области от 12 апреля 2010 года № 2262-ОЗ "Об информационном обеспечении на территории области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 октября 2011 года № 2617-ОЗ, от 29 июня 2012 года № 2804-ОЗ, от 13 января 2014 года № 3264-ОЗ, от 7 мая 2014 года № 3357-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3870-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5255-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 5 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в статье 7:

а) в части 2 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в части 5:

в абзаце пятом слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в третьем предложении абзаца шестого слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

3) в части 3 статьи 8:

а) в абзаце первом слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзаце втором слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 11

В части 1 статьи 6 закона области от 16 июня 2010 года № 2323-ОЗ "О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, при освещении их деятельности региональными телеканалами и региональными радиоканалами в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 7 июля 2010 года № 2350-ОЗ, от 28 октября 2011 года № 2617-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 2743-ОЗ, от 14 октября 2014 года № 3419-ОЗ, от 8 июня 2015 года № 3681-ОЗ) слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 12

Внести в статью 3 закона области от 30 марта 2011 года № 2489-ОЗ "О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры на территории Вологодской области, используемых для транспорта общего пользования" (с изменениями, внесенными законами области от 12 марта 2013 года № 3003-ОЗ, от 4 июня 2014 года № 3372-ОЗ, от 28 июня 2014 года № 3387-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3559-ОЗ, от 29 сентября 2015 года № 3716-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 3 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

2) в части 4 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

Статья 13

В пункте 9¹ части 1 статьи 2 закона области от 29 апреля 2011 года № 2499-ОЗ "О проведении публичного мероприятия на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 5 декабря 2012 года № 2914-ОЗ, от 4 июля 2013 года № 3094-ОЗ, от 6 июня 2016 года № 3964-ОЗ, от 6 декабря 2019 года № 4608-ОЗ, от 13 января 2020 года № 4644-ОЗ, от 26 ноября 2020 года № 4809-ОЗ, от 30 марта 2021 года № 4867-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5188-ОЗ) слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган".

Статья 14

Внести в закон области от 12 июля 2011 года № 2574-ОЗ "О Контрольно-счетной палате Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 октября 2011 года № 2617-ОЗ,

от 30 марта 2012 года № 2724-ОЗ, от 4 июня 2012 года № 2789-ОЗ, от 29 июня 2012 года № 2804-ОЗ, от 20 декабря 2012 года № 2938-ОЗ, от 30 января 2013 года № 2984-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3319-ОЗ, от 7 мая 2014 года № 3358-ОЗ, от 2 марта 2015 года № 3583-ОЗ, от 12 мая 2015 года № 3660-ОЗ, от 16 декабря 2015 года № 3835-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3868-ОЗ, от 3 мая 2017 года № 4146-ОЗ, от 4 июля 2017 года № 4177-ОЗ, от 5 марта 2018 года № 4301-ОЗ, от 6 февраля 2019 года № 4490-ОЗ, от 8 апреля 2019 года № 4519-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 4596-ОЗ, от 5 марта 2021 года № 4853-ОЗ, от 23 июня 2021 года № 4918-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4971-ОЗ, от 12 декабря 2023 года № 5472-ОЗ, от 12 декабря 2023 года № 5479-ОЗ, от 11 октября 2024 года № 5701-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 15:

а) в пункте 11 части 1 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в части 4 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в части 4 статьи 19 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 15

Внести в закон области от 4 апреля 2013 года № 3028-ОЗ "О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специально отведенное охраняемое место (специализированную стоянку), их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств" (с изменениями, внесенными законами области от 6 октября 2013 года № 3151-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3326-ОЗ, от 20 октября 2016 года № 3994-ОЗ, от 30 октября 2017 года № 4230-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в части 1 статьи 6 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 16

Внести в закон области от 11 декабря 2013 года № 3225-ОЗ "Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов" (с изменениями, внесенными законами области от 4 ноября 2014 года № 3469-ОЗ, от 11 апреля 2016 года № 3913-ОЗ, от 2 ноября 2016 года № 4051-ОЗ, от 7 июня 2018 года № 4351-ОЗ, от 8 июля 2019 года № 4559-ОЗ, от 20 сентября 2019 года № 4568-ОЗ, от 17 декабря 2020 года № 4824-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4957-ОЗ, от 31 мая 2022 года № 5129-ОЗ, от 11 октября 2022 года

№ 5190-ОЗ, от 10 октября 2023 года № 5429-ОЗ, от 11 апреля 2024 года № 5589-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5676-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";

2) в статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в части 2:

в первом предложении слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

во втором предложении слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

в) в части 5¹ слова "органы исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительные органы".

Статья 17

Внести в закон области от 14 октября 2014 года № 3408-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 29 июня 2016 года № 3974-ОЗ, от 12 июля 2018 года № 4377-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4785-ОЗ, от 31 октября 2023 года № 5452-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 1 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в части 3 статьи 4¹ слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

3) в абзаце первом пункта 1 приложения 4 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган".

Статья 18

Внести в закон области от 13 ноября 2014 года № 3480-ОЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 6 апреля 2015 года № 3613-ОЗ, от 29 сентября 2015 года № 3725-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3792-ОЗ, от 2 ноября 2016 года № 4052-ОЗ, от 2 октября 2017 года № 4192-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4429-ОЗ, от 8 июня 2020 года № 4717-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5188-ОЗ, от 3 апреля 2023 года № 5345-ОЗ, от 22 декабря 2023 года № 5495-ОЗ, от 13 июня 2024 года № 5636-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 3 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в пункте 16 части 1 статьи 7 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

3) в пункте 4 статьи 7¹ слова "органов исполнительной власти субъектов" заменить словами "исполнительных органов субъектов";

4) в части 7 статьи 8 слова "органов исполнительной власти Вологодской области" заменить словами "исполнительных органов Вологодской области".

Статья 19

Внести в закон области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изменениями, внесенными законами области от 12 февраля 2015 года № 3568-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3796-ОЗ, от 7 декабря 2016 года № 4063-ОЗ, от 11 декабря 2017 года № 4237-ОЗ, от 3 мая 2018 года № 4329-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4434-ОЗ, от 8 мая 2019 года № 4529-ОЗ, от 6 декабря 2019 года № 4618-ОЗ, от 8 июня 2020 года № 4723-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4968-ОЗ, от 14 января 2022 года № 5048-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5190-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5245-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5260-ОЗ, от 31 января 2023 года № 5313-ОЗ, от 27 декабря 2023 года № 5506-ОЗ, от 1 октября 2024 года № 5695-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 3 слова "органах исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) в пункте 4:

в подпункте "в" слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в подпункте "и" слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) в пункте 8 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

г) в пункте 9 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";

д) в пункте 11 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

е) в пункте 12 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в статье 5:

а) в наименовании слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзаце первом слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

3) в части 2 статьи 7 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

4) в статье 8 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

5) в статье 9:

а) в части 1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в части 4 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

б) в абзаце восьмом пункта 2 приложения 2 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Статья 20

Внести в статью 3 закона области от 7 декабря 2015 года № 3806-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления общественного контроля в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законом области от 11 декабря 2020 года № 4821-ОЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова "органах исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органах";

2) в части 1 слова "органах исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органах", слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в части 2 слова "органах исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органах".

Статья 21

В части 2 статьи 9 закона области от 5 декабря 2018 года № 4444-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов в сфере профилактики правонарушений в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 13 марта 2020 года № 4670-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5252-ОЗ) слова "органам исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органам".

Статья 22

Внести в закон области от 5 апреля 2022 года № 5087-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов в сфере оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения" (с изменениями, внесенными законом области от 3 ноября 2022 года № 5245-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в части 3 статьи 3 слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы".

Статья 23

В части 3 статьи 2 закона области от 31 января 2023 года № 5304-ОЗ "О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Вологодской области" слова "государственной власти" исключить.

Статья 24

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 554
28 ноября 2024 года

г.Вологда
12 декабря 2024 года
№ 5786-ОЗ